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Městečko na dlani

Vážení spoluobčané,
léto nám pomalu kon-

čí a  před sebou máme nový 
školní rok. Necelý měsíc před 
začátkem prázdnin jsme zjis-
tili nemilou věc, a to že byly 
zrušeny některé autobusy. Ob-
zvlášť problematické je zru-
šení školního autobusu, který 
sváží děti z Biskupic, Kněžic, 
Moravan a  Mladotic do  naší 
základní školy. Tuto dopravu 
jsme prozatímně zajišťovali 
vlastními silami za  podpory 
rodičů. Tuto dopravu zajišťuje 
Pardubický kraj. Jak nám bylo 
vysvětleno, v  rámci Středo-
českého kraje došlo k integra-
ci dopravy. 

Cituji z  portálu Praha.eu: 
„Sbližování Prahy a  Středo-
českého kraje a  dosud nej-
těsnější spolupráce na  poli 
veřejné dopravy nyní vyústila 
v  dokončení snahy o  kvalit-
nější veřejnou dopravu, která 
začala už v  roce 1992. Díky 
vzájemné spolupráci mohou 
dnes lidé bez starostí cestovat 
až 120 kilometrů od  Prahy 
s jednou jízdenkou MHD, vla-
kem i  autobusem. Praha jako 
přirozené centrum celé met-
ropolitní oblasti je tak snadno 
dostupná nejen všem Středo-
čechům, ale díky nadále se 
rozšiřující spolupráci i  lidem 
z okolních krajů,“

Od  12. června 2022 tak 
došlo k  zaintegrování regio-
nálních linek v celém Středo-
českém kraji do pražské inte-
grované dopravy. Vzhledem 
k tomu, že dopravu u nás za-
jišťovaly autobusové společ-
nosti ze Středočeského kraje, 
Pardubický kraj byl tím pá-
dem byl „odintegrován“ a my 
jsme bez autobusových spoje-
ní. Není mi tedy jasná ta de-
klarovaná snaha o  kvalitnější 
veřejnou dopravu.

Při schůzce s odpovědnými 
zástupci Pardubického kraje 
jsem byl ujištěn, že jsou čině-
ny všechny kroky pro to, aby 

doprava dětí do školy byla za-
jištěna. I přesto se může stát, 
že nepodaří sehnat dopravce. 
Pak bychom museli jednat 
operativně a dopravu bychom 
si museli zajistit společně 
s  postiženými obcemi sami. 
Informaci o řešení tohoto pro-
blému bychom měli obdržet 
týden před koncem prázdnin.

V  rámci výše zmiňované 
schůzky jsem vznesl dotaz, 
jak bude pokračovat rekon-
strukce silnice Třemošnice – 
hranice Pardubického kraje. 
V  současné době je vydáno 
stavební povolení. Pardubický 
kraj má tuto stavbu zařazenou 
ve  svých prioritách, takže by 
ji chtěl zahájit v příštím roce, 
nejpozději v roce 2024. Reali-
zace této stavby by byla vel-
kým přínosem pro naše měs-
to. Velice by se zlepšil vzhled 
při průjezdu naším městem. 
Pro nás to znamená v  příš-
tím roce realizovat výstavbu 
kanalizace od  sádek směrem 
na  Čáslav. Již v  současné 
době jednáme o možnosti zís-
kat dotaci na dostavbu kanali-
zace. Bohužel se jedná o ve-
lice nákladnou stavbu. Cena 
tohoto úseku je rozpočtová-
na částkou okolo 6 mil. Kč. 
Vzhledem k  nákladovosti na 
obyvatele bez získání dotace 
bychom nebyli schopni tuto 
část kanalizace realizovat.  

Ve  spolupráci se SÚS Pk 
došlo k  opravě silnice smě-
rem na  Biskupice. Vím, že 
se jedná pouze o  malou část 
této silnice, která by si určitě 
zasloužila celkovou rekon-
strukci až do Biskupic. I přes-
to musím za  naše město po-
děkovat za tuto opravu. Je mi 
jasné, že peněz na tuto činnost 
nebude nikdy dost a nic nejde 
najednou, ale postupnými in-
vesticemi se můžeme dopra-
covat vysněného cíle.

Firma, která ukládá kabe-
ly pro ČEZ, se jen pozvolna 
prokousává našimi chodníky, 
které jsou plné sítí. Některé 
výkopy nabírají zpoždění. 
I  přesto bychom měli počát-
kem září zahájit rekonstrukci 
chodníku ve Svatokřížské uli-
ci. Ta bude dokončena v  lis-
topadu a  my se tak konečně 
dočkáme bezpečného chodní-
ku. Chtěl bych Vám tímto po-
děkovat za trpělivost, s kterou 
jste museli čekat na  opravu 
chodníku před domem. Dou-
fejme, že se Ronovu bude 
dařit i  v  budoucnu nacházet 
finanční zdroje na  opravy 
ostatních komunikací.

Váš starosta 
Ing. Marcel Lesák

SLOVO
STAROSTY

Po 80 letech jsme mohli opět sledovat pád 
bláznivého Janka Pudeše z ronovské věže

Při těchto oslavách se nám 
nejdříve představili žáci ZŠ 
Ronov n.D. i  ZUŠ Heřmanův 
Městec, dále své taneční umění 
předvedla Mažoretková a  twi-
rlingová skupina RONDO. 
Ochotnický spolek DU:HA 
z Hlinska, nám předvedl skvě-
lou komedii Bezkontaktní ženy. 
Dětské oči zářily při bublinové 
show, kdy foukání či praskání 
bublin bylo skvělým zážitkem.  
Vzpomínku na  Karla Hašlera 
jsme věnovali při písničkách 
Staropražské kapely Hašlerky, 
kdy se zapojilo i početné publi-
kum. Kolem šesté hodiny odpo-
lední jsme si připomněli onen 

slavný film, promítáním přímo 
v  parku. Před očima se nám 
odehrávaly scény, natáčené 
právě v  těchto místech. Autíč-
ko s  doktorem projíždějící ko-
lem radnice, útěk Janka Pudeše 
v podání herce Jindřicha Plach-
ty po  schodech na  věž a  jeho 
pád z právě z této věže, již jsme 
měli při promítání za zády. Tuto 
doslova posvátnou atmosféru 
umocňoval krásný tichý vlahý 
navečer. 

Po  celou dobu konání oslav 
probíhal v  parku kolem kašny 
stánkový prodej se širokým 
sortimentem, a  také jsme měli 
možnost si prohlédnout auto 

veterány, kteří k nám přijeli ze 
širokého okolí. Mnozí návštěv-
níci si nenechali ujít příležitost 
jízdy v koňském spřežení. Celá 
akce byla ukončena taneční zá-
bavou pod taktovkou skupiny 
JELBAND Čáslav. Během dne 
byla natočena rekonstrukce scé-
ny filmu, na kterou se společně 
s celým videem z akce můžete 
podívat na www.ronovnd.cz.

Děkuji všem, kteří se ja-
kýmkoli způsobem podíleli 
na těchto oslavách, ať na straně 
účinkujících nebo návštěvníků. 
Poděkování patří i  Markovi 
Hnátnickému a  jeho kolektivu, 
kteří se starali o  občerstvení 
a celý výtěžek věnovali na zdra-
votní rehabilitaci malé Nelinky. 

I  letos jsme si dopřáli letní 
kina na  náměstí, která se těší 
také velké oblibě. Příznivci 
mohli v červenci shlédnout film 
Prezidentka a  v  srpnu Srdce 
na dlani.

Další velmi zdařilou akcí 
letošního léta byla „Hud-

ba na  dlani“ Tento hudební  
festival se stal také tradicí, ko-
naný v posledním červencovém 
víkendu. Před zcela obsazeným 
hledištěm zahrál Ivo Jahelka, 
dále nás roztančily kapely De-
vítka a Bartet, svůj program 
předvedl Ivan Hlas Trio a celý 
festival uzavřela skupina Ja-
novec a  Čilimník. Dovolte mi 
i  zde poděkovat lidem, podíle-
jících se za zdárný průběh akce. 
Filipu Bartákovi za dramaturgii 
a Milanu Rekovi za občerstve-
ní. Nemohu také zapomenout 
na  zaměstnance technických 
služeb města, kteří na všechny 
akce nanosili tam i zpět všech-
ny lavičky, stolečky, stánky, 
koše…atd. Díky.

Doba je sice nejistá, ale  
věřím, že i v příštích letech se 
budeme moci nadále setkávat 
na  kulturních či sportovních 
akcích pořádající ať už město 
nebo jakákoli organizace města.                   

 Stanislava Smolová

V  červnu jsme navázali na  tradici konání svatojánských 
jarmarků a připomněli si 80. výročí od natočení filmu Měs-
tečko na  dlani, který byl natočen podle zdařilé a  velmi po-
pulární románové předlohy Jana Drdy a režírován Václavem 
Binovcem. Děj filmu byl zasazen, mimo jiné, i  do  našeho 
městečka. Na jeho scénáři se podílel i Karel Hašler, který byl 
zároveň uměleckým poradcem. Během natáčení byl 2.  září 
1941 zatčen gestapem, deportován do koncentračního tábora 
Mauthausen, kde zahynul 22. prosince 1941. 
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Školní rok 2021/2022 v mateřské škole

Ve  školním roce 2021/2022 
jsme pracovali se Školním 
vzdělávacím programem „Rok 
v kruhu“. Zároveň jsme od září 
plnili výstupy a cíle dle ročního 
plánu EVVO, který je součás-
tí Strategického plánu EVVO 
a  zároveň tvoří přílohu ŠVP. 
Koordinátorkou EVVO je Ka-
teřina Šrámková, DiS. 

V  oblasti materiálních 
a  hygienických podmínek 
došlo k nákupu a obnově vnitř-
ního vybavení. Na školní zahra-
du přibyly kontejnery na  vodu 
a  nové odpadní koše, byla 
opravena venkovní klouzač-
ka, v  rámci revitalizace byly 
odstraněny staré keře. V  srp-
nu došlo k  nátěru všech her-
ních prvků a  laviček. V  rámci 
projektu Digitalizace do  škol 
došlo k  nakoupení digitálních 
pomůcek jako jsou např. digi-
tální mikroskopy, Albi tužky 
a vzdělávací knihy. O prázdni-
nách došlo k  rozsáhlé opravě 
sociálního zařízení zaměstnan-
ců na třídě Berušky a Sluníčka, 
byly vyměněny ventily na  to-
pení, vymalovala se průchozí 
chodba. V  rámci grantu MAS 
byly vytvořeny na školní zahra-
dě 3 záhony a na nich vysazeny 
okrasné květiny. Vedle hmyzího 
hotelu přibyl motýlí a  šípkový 
keř, vzniká nám tím „divoká“ 
část školní zahrady.  Třídy byly 
doplněny o  didaktické hračky 
a metodické pomůcky. 

V  oblasti psychohygieny 
a  životosprávy klademe cíl 
na  přirozené potřeby dětí, 
vedeme děti ke zdravému život-
nímu stylu včetně stravy a do-
statku prostoru na jídlo a pitný 
režim. Dětem je poskytován 
dostatek prostoru pro pohyb 
venku, převážně na  školní za-
hradě, která je svojí velikostí 
a  vybavením nadstandardní 

a návštěvy naší školy ji obdivují 
a doporučují k inspiraci. 

Psychosociální podmínky 
jsme naplňovali společným 
utvářením pravidel, adaptačním 
programem. Respektujeme ryt-
mus roku, začleňujeme svátky 
a  slavnosti do  integrovaných 
bloků a tematických celků. 

V oblasti organizace 
V  rámci pohybové aktivity 

jsme spolupracovali s organiza-
cí Sokol v rámci projektu Svět 
nekončí za  vrátky, cvičíme se 
zvířátky. I v  tomto roce pokra-
čujeme v  programu Mrkvička 
/ Program poskytuje meto-
dickou a  informační podporu 
a umožňuje vzájemnou výměnu 
zkušeností mezi školami v ob-
lasti EVVO/.  Zapojili jsme se 
do  soutěže vyhlášené Pardu-
bickým krajem – ParDoubek 
2022, tématem ročníku bylo 
Plýtvání s potravinami. V rámci 
Místního akčního plánu rozvo-
je vzdělávání jsme se účastnili 
vzdělávací aktivity Profese pro 
život a Přírodní zahrada. V prů-
běhu roku zhlédly děti něko-
lik divadelních vystoupeních. 
V  září jsme v  rámci projektu 
navštívili oboru Žleby. V  dub-
nu Berušky zavítaly do Hradce 
Králové do planetária, v červnu 
do ZOO Jihlava. Kytičky a Slu-
níčka vyjely do  Licibořic, kde 
viděly mnoho zvířátek na  tam-
ním dvorečku. 

Spolupráce se ZŠ probíha-
la na  základě Plánu spoluprá-
ce, který byl vytvořen v  srpnu 
2021. Plán byl úspěšně naplněn 
a spolupráce probíhala v přátel-
ské a vstřícné atmosféře. 

Řízení mateřské školy 
a kontrolní činnost

Kontrolní činnost v  oblasti 
účetnictví probíhala v  mateř-

ské škole dle platných předpi-
sů. Vnější kontrolu provedla 
v  červnu externí firma formou 
veřejnosprávního auditu, kon-
trola externí firmou na  BOZP 
proběhla 13.června, závady ne-
byly zjištěny. 

Průběh pedagogické a  pro-
vozní práce, výstupy byly 
hodnoceny průběžně na  peda-
gogických radách a  provoz-
ních poradách, na  hospitacích 
a následným rozborem. Kladně 
byla v  průběhu roku hodnoce-
na komunikace a  kooperace 
personálu, učitelek a asistentek 
a to zvláště díky vytváření týmů 
napříč třídami a  s  provozním 
personálem, což vedlo ke  spl-
nění cílů, k  uspokojení potřeb 

dětí a prohloubení prožitkového 
učení.

Spolupráce s rodiči 
a veřejností                                                                                                                      

Snahou celého personálu ma-
teřské školy je přátelská a vstříc-
ná komunikace. V průběhu roku 
byla prováděna neustálá komu-
nikace s  rodiči, respektovány 
jejich názory a připomínky. Zá-
roveň bylo ale umožněno i pra-
covníkům školy komunikovat 
s rodiči tak, aby zákonní zástupci 
respektovali jejich práci a nesli 
odpovědnost za výchovu a vzdě-
lávání svých dětí v  tom smyslu, 
že mateřská škola doplňuje dle 
Školského zákona rodinnou vý-
chovu, a ne ji nahrazuje. 

Velice si vážíme spolupráce 
s  rodiči a  zákonnými zástupci, 
zejména i s babičkami, které se 
podílí na  výzdobě školy nebo 
jen dodají pozitivní energii 
a úsměv. 

S hasiči se děti setkaly v jar-
ních měsících, kdy proběhla 
i  návštěva u  pana Vomáčky, 
v  místní knihovně. Do  DPS 
jsme v průběhu roku poslali vá-
noční a jarní pozdravy v podo-
bě výrobků od dětí a doufáme, 
že se v dalším školním roce po-
tkáme v MŠ již osobně o Váno-
cích a Masopustu.

Spolupráce se zřizovatelem
Spolupráce probíhala na  vý-

borné úrovni, zřizovatel je vstříc-

ný názorům vedení MŠ, naslou-
chá a  respektuje potřeby školy, 
stanovuje rozpočet na  základě 
podmínek a  vize MŠ. Účastní 
se akcí, zajímá se o chod školy 
v průběhu celého roku. 

Děkuji všem zaměstnancům 
za  skvělou práci, kterou od-
vedli, mnohdy nad rámec jejich 
pracovní náplně. 

Protože nás od září čeká nové 
složení zaměstnanců školní 
jídelny, děkuji zejména paní 
Ivaně Tyllerové za dlouholetou 
spolupráci. Zároveň se již teď 
těšíme na  nové kolegyně a  je-
jich inovativní nápady v  jídel-
níčku.                                                                          

Mgr. Bc. Barbora Mrázková

Protože se přiblížil konec školního roku, dovolte mi jeho 
shrnutí. 

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, z.s.,
Oblastní odbočka Chrudim 
Vás zve do svých řad!

Nabízíme zajímavé a smysluplné prožití volného času, osobní rozvoj, poznávání nových věcí a spoustu příjem-
ných zážitků v kolektivu věčně mladých lidí od 16 do 100 a více let.

Pro své členy organizujeme pravidelné aktivity:
• ruční práce 
• cvičení jógy 
• bowling 
• zvukovou střelbu 
• společenské hry

• přátelská setkání u kávy, promítání komentovaných filmů
• besedy o zdraví, vaření a jiných oblíbených tématech
• celodenní výlety na zajímavá místa
• 1x ročně týdenní ozdravný a poznávací pobyt v různých 
   koutech naší vlasti

Našimi hesly jsou:
Sounáležitost 
Jsme spolek občanů se zrakovými problémy a  jejich 
podporovatelů, rozumíme si, scházíme se a radíme si 
navzájem. Vidící členové zajišťují nevidomým a  sla-
bozrakým členům bezpečný doprovod a  slovně jim 
zprostředkovávají nedostupné vizuální vjemy.

Ohleduplnost
Veškeré aktivity jsou pečlivě připraveny a zorganizo-
vány s ohledem na potřeby, zájmy a možnosti jednot-
livých účastníků.

Nezávislost
Členové se účastní akcí podle svých vlastních mož-
ností a zájmů jako svéprávné osoby, s intenzitou po-
dle osobní volby.

Samostatnost
Pořádané akce jsou určeny nejen k zábavě a poučení, 
ale pomáhají upevňovat samostatnost členů a zvyšo-
vat jejich sebevědomí.

Kontakt: tel.: 604 193 368, 775 722 434
mail: chrudim-odbocka@sons.cz,  web: www.sons.cz/chrudim 
adresa: Městský park 274, 537 01 Chrudim, 1. patro, číslo dveří 23

Zveme všechny aktivní 
seniory do Virtuální 
univerzity 3. věku

Virtuální Univerzita třetího věku (VU3V) je jedna z forem 
Celoživotního vzdělávání organizovaná Provozně ekono-
mickou fakultou České zemědělské univerzity v  Praze. 
Studia se mohou účastnit posluchači důchodového věku 
(osoba, která dosáhla věku, ve kterém má nárok na pobírá-
ní starobního důchodu) nebo invalidní důchodci. V průběhu 
semestru probíhá společná výuka v konzultačním středisku 
1x za 14 dní. Výukové materiály ke kurzům jsou poslucha-
čům během semestru kdykoli přístupné přes internet na je-
jich osobní loginy. Každý kurz obsahuje 6 vyučovacích 
videopřednášek. Po splnění studijních povinností a absol-
vování 6 individuálních kurzů se posluchač může v přísluš-
ném semestru zúčastnit slavnostní promoce v  aule ČZU.  
Případní zájemci o VU3V se mohou informovat v místní 
knihovně nebo na tel. 608 725 159 p. Smolová.
Harmonogram videopřednášek – zimní semestr 2022/2023 
v Ronově n.D.

Kdy: 27.9.; 11.10.; 25.10.; 8.11.; 22.11.; 6.12.
Čas: 8:30 – 10:00
Téma: Arménie blízká i vzdálená
Kde: zasedací místnost MěÚ Ronov n.D.
Cena: 400 Kč, v případě zájmu 20 Kč za tištěný studijní 
           materiál na 1 lekci
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Dne 28. 6. 2022 se konalo na ronovské škole vyřazování žáků 
9. třídy. 

Slavnostní obřad se uskutečnil v  prostředí přírodní učebny 
za hojné účasti hostů a byl tou nejhezčí tečkou za ukončením po-
vinné školní docházky. Důstojnost celého aktu byla umocněna 
úžasnou proměnou dívek v krásných šatech na mladé slečny a ho-
chů ve společenských oblecích na mladé muže. Byla to nádherná 
a dojemná chvilka vzájemného vzpomínání, vyznání, poděkování, 
plná vřelých a laskavých slov a milých překvapení. Milí žáci, mno-
hokrát děkuji. 

Třídní učitelka                                                 Iva Trnková

Paní učitelky sestavily tábo-
rový program, aby děti sezná-
mily s  týdenními tématy. Část 
školení probíhala venku. Pro-
gram byl uskutečňován formou 
výletů a exkurzí. Během týdne 
děti vždy měly exkurze pod ši-
rým nebem (Velký rybník, hřiš-
tě v lese, zřícenina hradu Lich-
nice). Žáci se také zúčastnili 
výletů do  Heřmanova Městce 
a Čáslavi.

Program byl zaměřen na vý-
uku českého jazyka pomocí 
pracovních listů, výukových 
programů a  různých zajíma-
vých her. Děti se také sezna-

movaly s  kulturou České re-
publiky, památkami Ronova 
a  okolí. Na  přání dětí byly 
naplánovány i sportovní a kre-
ativní aktivity.

Příměstský tábor měl za  cíl 
podpořit integraci ukrajinských 
dívek a  chlapců v  naší škole 
a  jejich vzájemné poznávání 
a přijetí českými dětmi. Věříme, 
že tábor pomohl k rozvoji em-
patie a  komunikačních doved-
ností žáků a umožnil chlapcům 
i děvčatům seznámit se s jinou 
kulturou, poznat nové kama-
rády a  smysluplně strávit letní 
prázdniny.          Jan Havránek

Dne 25. 6. 2022, bezmá-
la po  dvou letech přestávky 
vynucené pandemií, se před-
stavili žáci místní základní 
školy na  náměstí s  hudeb-
ním programem, který na-
cvičili v  hodinách hudební 
výchovy (p.  uč. Kateřina 
Andršová) a  ve  spolupráci 
se ZUŠ Heřmanův Městec 
(třída pana učitele Jaroslava 
Hájka). Žákovská kapela se 
představila v  tomto složení: 
zpěv:  Adámková Martina, 

Andršová Bohdana, Filko-
vá Nela, Koutná Štěpánka, 
Spěváková Nikola, Vomáč-
ková Petra, Zichová Aneta, 
klávesy: Andršová Bohdana, 
baskytara: Zvolská Zuzana 
a  bicí: Smolová Apolena. 
Všem zúčastněným patří dík 
za  výbornou reprezentaci 
školy a příspěvek k oslavám 
80. výročí od natáčení filmu 
Městečko na dlani.

Kateřina Andršová

Letošní krásné a teplé počasí 
nám přálo, když jsme v  Mla-
doticích pořádali Den pro děti, 
kde si užily obrovskou nafuko-
vací skluzavku a  spoustu sou-
těží. Velký počet dětí nás mile 
překvapil. Den ukončili rodiče 
dětí, kteří si vyzkoušeli někte-
ré disciplíny, a  to nás přivedlo 
na nápad, vymyslet příště sou-
těže i pro rodiče.  

Další akcí byla tradiční Be-
nátská zábava, kterou pořádá 
místní SDH, a  která se koná 
vždy v  pátek a  sobotu. Páteč-

ní déšť však předčasně zábavu 
ukončil, ale v  sobotu už vše 
vyšlo podle představ pořada-
telů.

Sucho a horko, které provází 
letošní léto, potrápilo nejen ze-
mědělce, zahrádkáře, ale i vět-
šinu obyvatel, a  tak budeme 
doufat, že konec léta přinese 
alespoň trochu deště, na  který 
tolik čekáme. 

Na závěr bych chtěla popřát 
všem školákům hodně úspěchů 
do nového školního roku.

Za Iniciativu                    V.F.

V  galerii Ve  staré zahradě v  Moravanech jsme 6. srpna 
uspořádali třetí ročník jednodenní výstavy uměleckých děl 
a výtvorů. 

Svoje obrazy zde vystavovalo 10 autorů: Sylva Dvořáčková, 
Miroslav Jakeš, Aneta Kučerová, Nikola Kučerová, Dagmar Ku-
želová, Hana Laichmanová, Dagmar Librová, Veronika Skálová, 
Aneta Svatková a  Hana Šefrová. Fotografiemi se prezentovali 
Standa Bačkora, Jana Odehnalová a Klára Skorkovská. Kateřina 
Žežulková využila malebné prosto-
ry zahrady k představení své kera-
miky. Výstavu navštívilo 87 osob, 
nejstarší bylo 82 let a nejmladšími 
účastníky byla 18denní dvojčátka. 
Největší vzdálenost na výstavu ura-
zili návštěvníci od Bostonu v USA. 
Moravanská zámecká paní Ingrid 
Hradečná provedla zájemce zre-
konstruovanou částí zámku. 

Srdečně zveme do galerie na pří-
ští výstavu 5. srpna 2023. Zároveň 
nabízíme možnost autorům vysta-
vit vlastní díla.

Za galerii Ve staré zahradě
Hana Šefrová, rozená Musílková

hana.sefrova@gmail.com

Základní škola Ronov nad Doubravou oznamuje, že vyučo-
vání ve školním roce 2022/2023 začíná ve čtvrtek 1. září 2022 
v 8.00 hodin.

Žáci se shromáždí před budovou školy, kde si je vyzvednou třídní 
učitelé a odvedou je do tříd.

Žáci si přinesou na první den ve škole:
•	přezůvky – pantofle nebo bačkory (jako přezůvky nebudou žáci 

používat sportovní obuv)
•	psací potřeby a notýsek na poznámky.

Délka pobytu ve škole první den bude přibližně do 9.00 hod.

Informace pro žáky 1. třídy:
•	Prvňáčci vyčkají se svým dopro-

vodem před budovou školy, kde si 
je vyzvedne třídní učitelka. Spo-
lečně pak odejdou do třídy. 

•	Na  lavici budou mít žáci připra-
vené učebnice, pomůcky a sešity, 
mohou si tedy přinést aktovku 
a věci si pak odnést domů.

•	Další pokyny dostanou zákonní 
zástupci od třídní učitelky.

Slavnostní vyřazování 
žáků 9. třídy

Galerie Ve staré zahradě 
v Moravenech

Léto v Mladoticích

„Léto s úsměvem, léto s češtinou“ - příměstský tábor 
pro ukrajinské děti v Ronově nad Doubravou

V  červenci se ukrajinští žáci základní školy v  Ronově nad 
Doubravou zúčastnili táborů „Léto s úsměvem, léto s češtinou“. 
Hlavní myšlenkou táborů byla adaptace a socializace ukrajin-
ských dětí v českém prostředí. Paní učitelky Andrea Šmídlová 
a Nina Habor podporovaly rozvoj jazykových dovedností a vý-
uku českého jazyka a zároveň připravovaly děti na další školní 
rok v české škole. 

Hudební vystoupení 
žáků ronovské ZŠ 

na oslavách města 
Letošní rok se přehoupl do své druhé poloviny, dny se po-

malu krátí a  pole odevzdávají svoji úrodu. Také prázdniny, 
na které se děti tolik těšily, jsou téměř u konce a nastává pří-
prava na nový školní rok. 

Zahájení nového 
školního roku

Hledám dlouhodobý pronájem
pro dvě dospělé osoby od září 2022

- Ronov nad Doubravou a okolí
- nejlépe rodinný domek, event. přízemní byt bez schodů
- při podpisu smlouvy na dlouhodobý pronájem nabízím 

finanční částku 30 000 Kč
- telefon: 605 552 380

Vyzývá proto obyvatele Ronova a blízké-
ho okolí, kteří mají na svém pozemku 

vhodný exemplář a chtějí ho v nejbližší 
době odstranit, aby jej předtím nabídli 

městu jako možný vánoční strom.

Kontakt
J. Šindelář 608 725 161

Město Ronov nad Doubravou hledá strom,
který bude zdobit o letošních Vánocích

místní náměstí.
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Výsledková listina pro sezónu 2021/2022

Letošní sezóna byla pro naši skupinu 
po dlouhé pauze plnohodnotná v trénincích 

i soutěžích.

Ohlédnutí se za sezónou ronovských mažoretek 2021/2022

Děvčata v  září nastoupila na  plánované tréninky a  přes oba-
vy, co všechno se jako v  předešlém roce zase bude dít, plno-
hodnotně cvičila skladby na  letošní soutěže. Pro všechny bylo 
náročné se opět dostat do  pravidelnosti a  k  režimu, který byl 
nastaven před covidovou pauzou. Jsem velmi potěšena, že se to 
děvčatům povedlo a  zdárně se nastartovala. Pro některá z  nich 
sezóna v  červnu skončila, některá pořád trénují na  Mistrovství 
ČR ve  twirlingu, které se uskuteční 3.  a  4. září 2022 v  Hradci 
Králové. Jedná se o nejvyšší soutěž ve twirlingu, kde se děvčata  
mohou nominovat na  Mistrovství Evropy. Dále nás také  čeká 
od 13. do 16. října 2022 Mistrovství Evropy v  italském Ligna-
no Sabbiadoro, kde budou děvčata bojovat o tituly v disciplínách 
Batonflag team, sóla s rekvizitou a duo s rekvizitou.

Od září nás čeká příprava na další soutěžní sezónu, kdy v tomto 
měsíci pořádáme do naší skupiny nábor nových mažoretek a twir- 
lerek, které rády uvítáme.

Závěrem bych chtěla velmi poděkovat za  podporu a  přízeň 
všem naším členkám, jejich rodičům, trenérkám a všem ostatním, 
kdo Rondo podporuje. Stejné poděkovaní zároveň patří i  všem 
našim sponzorům, kteří nás podporují.

Veronika Opasková, vedoucí skupiny

O pohár ze zámku, 26. 3. 2022, Kolín
Sóla a dua klasická mažoretka
Eliška Pávková – 1. místo, sólo, výk. tř. B, věk.k. 8-9 let
Xenia Ivanov – 5. místo, sólo, výk. tř. B, věk.k. 8-9 let
Sabina Čárná – 3.místo, sólo, výk.tř. B, věk.k. 10 let
Alena Marečková – 4. místo, sólo, výk. tř. B, věk.k. 10 let
Terezie Dytrychová – 4. místo, sólo, výk.tř. B, věk. k. 11 let
Barbora Pávková – 6.místo, sólo, výk.tř. B, věk.k. 12 let
Anna Petrusová – 9.místo, sólo, výk.tř. B, věk.k. 13 let
Anežka Křížová – 3.místo, sólo, výk. tř. A, věk. k. 10-12 let
Terezie Dytrychová, Vendula Lipenská – 3. místo duo, 
výk. tř. B, věk.k. 10-12 věk

Kolínský pohár ve twirlingu, 23.4. 2022, Kolín
Vendula Lipenská – 5. místo, S1H - youth C
Amálie Musilová – 1. místo, X-strut - preteen C
Anežka Křížová – 2. místo,  RTS - preteen C
Johana Opasková – 1. místo, RTS - preteen C
Ema Bačkorová – 5. místo, RTS - youth B

Kvalifikační kolo sól, duí a trií, 30.4. - 1.5. 2022, Klatovy
Natálie Opasková – 1. místo, sólo JM A, titul Mistr kvalifikace 
a postup na MČR
Valerie Němcová – 2.místo, sólo JM A, titul Vicemistr kvalifikace 
a postup na MČR
Adéla Skokanová – 4. místo, sólo JS A a postup na MČR
Tereza Daruová – 2.místo, sólo S A,  titul Vicemistr kvalifikace 
a postup na MČR
Anežka Křížová, – 1.místo, sólo Děti B a postup na MČR
Eliška Procházková – 1.místo, sólo JS B a postup na MČR
Eliška Pávková – 1.místo, sólo Děti C
Terezie Dytrychová – 2.místo, sólo Děti C
Alena Marečková – 5.místo, sólo Děti C
Sabinka Čárná – 6.místo, sólo Děti C
Anna Petrusová – 5.místo, sólo JM C
Barbora Pávková – 7.místo, sólo JM C
Adéla Skokanová a Natálie Opasková – 1.místo, duo JS A a titul 
Mistr kvalifikace a postup na MČR
Tereza Daruová a Radka Šindelářová – 1.místo, duo S A a titul 
Mistr kvalifikace a postup na MČR

Markéta Vilímová a Sára Šmídová – 2.místo, duo S A a titul Vice-
mistr kvalifikace a postup na MČR
Vendula Lipenská a Terezka Dytrychová – 4.místo, duo Děti B

Čáslavská pohár mažoretek, 14.5. 2022, Čáslav
Pidi Rondo – 1. místo, minimažoretky
Mini Rondo – 1. místo, děti
Xenia Ivanov – 1.místo, kategorie Děti hobby
Alena Marečková – 1. místo, kategorie Kadet hobby
Sabina Čárná – 2. místo, kategorie Kadet hobby
Barbora Pávková – 1. místo, kategorie Junior hobby

Oblastní kolo skupin a miniformace, 15.5. 2022, 
Chlumec nad Cidlinou
PIDI Rondo – 2. místo, miniformace MM, postup na MČR
MINI Rondo – 5. místo, Děti mladší, postup na semifinále
RONDO II – 4. místo, Děti starší, postup na semifinále

Semifinále skupin, 28. 5. 2022, Dobrovice
MINI Rondo – 5. místo, Děti mladší, postup na MČR
RONDO II – 4. místo, Děti starší, postup na MČR

Pidi Rondo, Chlumec

Dua v Klatovech - Adéla, Natálie, Sára, Markéta, Radka, Tereza MČR Ronov nad Doubravou, sóla MČR v halových disciplínách, Kutná Hora

Ronďačky reprezentující ČR na ME v Itálii
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Výsledková listina pro sezónu 2021/2022 - dokončení

Národní twirlingový pohár, Dvůr Králové, rytmické disciplíny (1) MČR skupin, Poděbrady - Rondo II, Mini Rondo

Mistrovství  České republiky sólo, duo, trio, miniformace, 
4. -  5. 6. 2022, Ronov nad Doubravou
Natálie Opasková – 1. místo, kat. JM tř. A a titul Mistr ČR
Valerie Němcová – 4. místo, kat. JM tř. A
Adéla Skokanová – 5. místo, kat. JS tř. A
Tereza Daruová – 2 . místo, kat. S tř. A a titul Vicemistr ČR
Anežka Křížová – 3. místo, kat. Děti tř. B
Eliška Procházková – 1. místo, kat. JS tř. B
Natálie Opasková a Adéla Skokanová – 2. místo, kat. JS tř. A a titul 
Vicemistr ČR
Tereza Daruová a Radka Šindelářová – 1. místo, kat. S tř. A a titul 
Mistr ČR
Markéta Vilímová a Sára Šmídová – 3. místo, kat. S  tř. A a  titul 
II.Vicemistr ČR
PIDIRondo – 4. místo, miniformace minimažoretky

Mistrovství České republiky 
halových disciplín a skupin 
minimažoretek, 11. 6. 2022, 
Kutná Hora
Valerie Němcová – 1. mís-
to, sólo s  rekvizitou, kat. JM 
A a nominace na ME Itálie
Tereza Daruová – 3. místo, 
sólo s  rekviz., kat. S  A, titul 
II.Vicemistr ČR a  nominace 
na ME Itálie
Tamara Vencovská – 1. místo, 
sólo s rekv., kat. Děti B

Vendula Lipenská – 1. místo, sólo s rekv., kat. JM B
Natálie Opasková a Adéla Skokanová – 1.místo, duo s rekvizitou, 
kat. JS A a nominace na ME Itálie
Adéla Opočenská a Alena Marečková – 1. místo, duo s rekv., kat. Děti B
RONDO I – 2. místo, Parade corp, kat. Junior
1. místo, Baton flag team, kat. Junior, moninace na ME Itálie

Mistrovství ČR skupin KM, 18. - 19.6.2022, Poděbrady
MINI Rondo – 8. místo, Děti mladší
RONDO II – 6. místo, Děti starší

Národní twirlingová pohár, 25. - 26.6. 2022, Dvůr Králové n. L.
Viktorie Dytrychová – 2. místo, RTS, kategorie Mini C
Tamara Vencovská – 1. místo, RTS, kat. Juvenile C
Terezie Dytrychová – 1. místo, RTS, kat. Preteen C
Anežka Křížová – 2. místo, RTS, kat. Preteen C
Johanka Opasková – 3. místo, RTS, kat. Preteen C
Amálie Musilová – 4. místo, RTS, kat. Preteen C
                            –  1. místo, X – strut,  kat. Preteen C
Ema Bačkorová – 4. místo, RTS, kat. Youth B
Markéta Vilímová – 1. místo , RTS, kat. Senior B
                             – 1. místo, S1H, kat. Senior B
Kristýna Müllerová – 2. místo, sólo Open
Veronika Čechvalová – 1. místo, X - strut, kat. Juvenile C
Vendula Lipenská – 5. místo, S1H, kat. Youth C
Valerie Němcová – 2. místo, S2H, kat. Youth B
                            – 6. místo, S1H, kat. Youth B
Johanka Opasková a Anežka Křížová – 1. místo, RTD, kat. Preteen C
Rytmický taneční tým – 1. místo, kat. Juvenile C

Vážené čtenářky, vážení čte-
náři,

níže Vám přinášíme rozho-
vor s naším úspěšným rybářem, 
ve kterém popisuje svůj úspěš-
ný červencový večer na  rybní-
ku Nový. Z  rozhovoru a přilo-
žené fotografie si můžete udělat 
obrázek, jakých velkolepých 
úlovků lze dosáhnout i  na  tak 
malé vodě, jako je náš ronovský 
rybník Nový.

Příjemné čtení přeje Jan Opa-
sek, jednatel místní organizace.

Ahoj Jardo, nejprve bych 
ti rád pogratuloval k  mimo-
řádnému úlovku, který se ti 

podařilo přelstít. Pro většinu 
čtenářů jsi jistě známá tvář, ale 
přeci jen, můžeš se nám struč-
ně představit?

Ahoj, jmenuji se Jaroslav 
Minařík, jsem rodilý „Rono-
vák,“ ročník 1989 a v součas-
né době bydlím v  Třemošnici. 
Rybařině se, jako své velké 
vášni, věnuji již od 6 let a jsem 
členem místní organizace Čes-
kého rybářského svazu Ronov 
nad Doubravou. K  tomuto 
nádhernému koníčku mne při-
vedl můj táta, se kterým jsem 
trávil své první rybářské roky 
u řeky Doubravy a na rybníce 
Nový.

Můžeš čtenářům popsat, co 
se ti podařilo ulovit?

Jedná se o  sumce velkého, 
naši největší sladkovodní rybu. 
Ulovený sumec měl délku 214 cm 
a uloven byl na rybníce Nový dne 
16. července 2022 okolo 23:45 
hod. Hmotnost ryby bohužel ne-
znám, zkusil jsem ji sice zvážit 
na  váze do  70 kg, ale kapacita 
této váhy bohužel nestačila. :-)

Jaký je pocit, chytit tako-
véto rybí „monstrum“ a  ještě 
k tomu na místní, tedy pro tebe 
domácí, vodě?

Opravdu velmi překvapivé. 
I  když jsem cíleně lovil sum-
ce, tak jsem absolutně nečekal 
takhle velkou rybu.

Jakou metodou a  na  jaké 
druhy ryb cílíš v  posledních 
letech při svém lovu?

Můj hlavní směr je kapraři-
na a posledních 10 let se věnuji 
i lovu sumců. U kaprařiny je to 
většinou položená, u  sumcaři-
ny využívá různé způsoby lovu 
na živou nástrahu.

Můžeš nám popsat, co je klí-
čem k ulovení takovéhoto kapi-
tálního úlovku?

Určitě je třeba se obrnit not-
nou dávkou trpělivosti. Jako 
další věc bych uvedl, že je nut-
né neustále chytat nové a nové 
nástražní rybky, které k lovu vy-
užívám, protože bez nich by to 
prostě nešlo.

Popiš nám prosím, jak kon-
krétně jsi zdolal tento kapitální 
úlovek.

Jako úspěšné se ukázalo 
použití tyčové bójky a  trhací 
montáže. Jelikož se na  rybní-
ce nesmí tzv.  zavážet, ale bylo 
od letošního roku nově umožně-
no nástrahu zanést do  prostor 
rybníka, tak jsem musel svojí 

montáž s  nastraženou rybou, 
kdy se jednalo o  plotici obec-
nou velkou zhruba 30 cm, za-
nést na  mé předem vytipované 
místo. Takto vytipovaných míst 
mám více, tentokrát jsem zkusil 
obsadit místo v  části „pod to-
poly“ a vyplatilo se.

Byla to Tvoje první vycház-
ka s cílem ulovit sumce na ryb-
níce Nový?

Ne, to nebyla. Sumce se 
na  rybníce pokouším chytit již 
od začátku loňské sezony. První 
a zároveň i nejlepší záběr, při-
šel tuším pátou vycházku v tom-
to roce.

Jak dlouho jsi sumce zdolá-
val?

Záběr přišel před půlnocí 
a samotné zdolávání probíhalo 
zhruba 30 minut. Tímto bych 
chtěl poděkovat kamarádům 
Filipovi, Markovi a  Mílovi 
za  pomoc, které se mi od  nich 
při zdolávání a vylovení tohoto 
sumce dostalo, protože dostat 
takovouto rybu z vody již vyža-
duje značné úsilí.

Co se stalo s úlovkem, pone-
chal sis ho?

Ano, ponechal. Jsem pře-
svědčený o  tom, že takto vel-
ký dravec nadělá v  rybníce 
spoustu škod na  rybí obsádce, 
a proto nebyl vrácen vodě (tuto 
informaci nám potvrdil i  hos-
podář organizace pan Vladimír 
Labuť).

Jardo, děkuji ti za  rozho-
vor a  ještě jednou blahopřeji 
za celý výbor místní organiza-
ce v  Ronově nad Doubravou. 
Mnoho úspěchů a ať se ti daří 
jak v rybářském, tak i osobním 
životě.

PETRŮV ZDAR

Národní twirlingový pohár, Dvůr 
Králové, povinné disciplíny

KAPITÁLNÍ ÚLOVEK NA RYBNÍKU NOVÝ
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Volby do zastupitelstva města 
konané ve dnech 23. a 24. září 2022

Rozhodnutím prezidenta republiky publikovaným ve Sbírce zá-
konů pod č. 81/2022 Sb. byly dne 13. dubna 2022 vyhlášeny volby 
do zastupitelstev obcí, které se budou konat ve dnech 23. a 24. 
září 2022.

V  souvislosti s  onemocněním covid-19 je i  pro nadcházející 
volby počítáno s přípravou zvláštních způsobů hlasování (drive-
in stanoviště, hlasování do zvláštní přenosné schránky, hlasování 
v  uzavřených pobytových zařízeních) pro voliče v  karanténě 
nebo izolaci. K  této problematice budou informace průběžně 
doplňovány, a to i s ohledem na další vývoj epidemické situace.

Volby do zastupitelstev obcí jsou upraveny zejména zákonem 
č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně někte-
rých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a prováděcí vyhláškou 
č. 59/2002 Sb. 

Voličem  může být  státní občan ČR  nebo  státní občan jiné-
ho členského státu Evropské unie, pokud alespoň v sobotu 24. 
září dosáhne věku 18 let a nejpozději v pátek 23. září bude při-
hlášen v obci k trvalému pobytu (státní občan jiného členského 
státu EU také k registrovanému přechodnému pobytu). Překáž-
kami výkonu volebního práva, pro něž volič nebude moci faktic-
ky hlasovat, jsou:

•	zákonem stanovené omezení osobní svobody z důvodu výkonu 
trestu odnětí svobody,

•	omezení svéprávnosti k  výkonu volebního práva  (musí být 
uvedeno výslovně ve výroku rozsudku soudu),

•	zákonem stanovené omezení osobní svobody z důvodu ochrany 
zdraví lidu (např. karanténa na uzavřeném infekčním oddělení), 
k  částečnému prolomení této zásady může dojít v  souvislosti 
s připravovanými zvláštními způsoby hlasování (covid-19), nebo

•	zahraniční výkon služby vojáka z povolání nebo vojáka v zá-
loze.

Volič - státní občan jiného členského státu EU, pokud hod-
lá hlasovat, by měl nejpozději  do  středy 21. září do  16:00 ho-
din u obecního úřadu příslušného dle místa jeho trvalého či pře-
chodného pobytu požádat o zápis do dodatku stálého seznamu 
voličů, není-li v něm již zapsán z doby dřívější. Nebude-li však ob-
čan jiného členského státu EU zapsán v dodatku stálého seznamu 
voličů ve dnech voleb, bude možné jej do výpisu z dodatku dopsat 
přímo ve volební místnosti. Zápis v dodatku pak není podmínkou 
pro kandidaturu voliče - občana jiného členského státu EU do za-
stupitelstva obce, dále pro podepsání petice na podporu kandidatu-
ry nezávislého kandidáta či sdružení nezávislých kandidátů, popř. 
pro členství v okrskové volební komisi (vyjma zapisovatele, tím 
může být pouze občan ČR).

 U komunálních voleb se nepoužívají voličské průkazy, volič 
tak může hlasovat pouze ve svém „domovském“ volebním okrsku 
(příslušném dle místa jeho trvalého pobytu).

Voličům - občanům České republiky bude umožněno hlasování 
do zastupitelstva obce po prokázání jejich  totožnosti a  státního 
občanství České republiky platným občanským průkazem 
nebo platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pa-
sem České republiky anebo cestovním průkazem.

Voličům - občanům jiného členského státu Evropské 
unie bude umožněno hlasování do zastupitelstva obce po prokázání 
jejich totožnosti a státního občanství jiného členského státu Ev-
ropské unie, a to průkazem o povolení k trvalému pobytu nebo 
potvrzením o přechodném pobytu na území České republiky 
(v případě potvrzení o přechodném pobytu ve spojení s jiným 
dokladem, v němž je obsažena fotografie voliče - např. cestov-
ním pasem).

Hlasovací lístky  budou voličům dodány do domácností nej-
později v úterý 20. září, ve dnech voleb může volič tyto na po-
žádání obdržet i ve volební místnosti.

V našem městě jsou 3 volební okrsky, č. 1 a č. 2 v zasedací míst-
nosti městského úřadu v Ronově nad Doubravou a okrsek č. 3 pro 
občany Mladotic a Moravan v Mladoticích čp. 42 (bývalý hostinec, 
dnes knihovna).

Občané mohou přijít k volbám v pátek od 14 do 22 hodin nebo 
v sobotu od 8 do 14 hodin.

Občanům Moravan bude tradičně zajištěn odvoz do  volební 
místnosti do Mladotic.

Případné další informace Vám budou poskytnuty v kanceláři ma-
triky na městském úřadě.

Zastupitelstvo města Ronov nad Doubravou po projednání:
A/ SCHVALUJE
č. Z-280/25/2022
Vyřazení z  evidence kontroly usnesení zastupitelstva města                                                                                                                            
č. Z-325/26/2017; Z-249/23/2021 z  důvodů zrušení a  Z-254/23/ 
2022; Z-262–279/24/2022 z důvodu jejich splnění.
č. Z-281/25/2022
Rozpočtové opatření č. 2/2022.
č. Z-282/25/2022
V souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., zákon o obcích v platném 
znění Účetní závěrku města Ronov nad Doubravou, včetně Inventari-
zační zprávy za rok 2021.
č. Z-283/25/2022
Závěrečný účet za  rok 2021 s výhradami, na základě kterých přijímá 
územně samosprávný celek opatření potřebná k nápravě zjištěných chyb 
a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření.
č. Z-284/25/2022
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při poskytování pečovatelské 
služby s obcí Lipovec, zastoupené starostou Bc. Petrem Minářem.
č. Z-285/25/2022
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při poskytování pečovatelské 
služby s obcí Bousov, zastoupené starostou Ladislavem Chromkem.
č. Z-286/25/2022
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při poskytování pečovatelské 
služby s obcí Kněžice, zastoupené starostkou Lucií Vojtíškovou.
č. Z-287/25/2022
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při poskytování pečovatelské služby 
s obcí Žlebské Chvalovice, zastoupené starostou Ing. Jiřím Matějovičem.
č. Z-288/25/2022
Smlouvu o přípravě, výstavbě a budoucím provozování na akci: „Obyt-
ná zástavba Za Mostem v k. ú. Ronov nad Doubravou“ s budoucím 
vlastníkem Vodovody a  kanalizace Chrudim a. s., IČO: 48171590, 
Novoměstská 626, 537 01 Chrudim, zastoupeným Mgr. Ivo Doskoči-
lem, prokuristou a budoucím provozovatelem Vodárenská společnost 
Chrudim a. s., IČO: 27484211, Novoměstská 626, 537 01 Chrudim, 
zastoupeným Ing. Romanem Peškem, předsedou představenstva. 

Zastupitelstvo města Ronov nad Doubravou po projednání:
A/ SCHVALUJE
č. Z-296/26/2022
Rozpočtové opatření č. 3/2022.
č. Z-297/26/2022
Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace města Ronov 
nad Doubravou uzavřené dne 21. 10. 2009 (Mateřská škola Ronov nad 
Doubravou, zastoupená ředitelkou Mgr. Bc. Barborou Mrázkovou).
č. Z-298/26/2022
Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace města Ro-
nov nad Doubravou uzavřené dne 21. 10. 2009 (Základní škola Ro-
nov nad Doubravou, zastoupená ředitelem Mgr. Janem Havránkem).
č. Z-299/26/2022
Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace města Ro-
nov nad Doubravou uzavřené dne 21. 10. 2009 (Základní škola Ro-
nov nad Doubravou, zastoupená ředitelem Mgr. Janem Havránkem).
č. Z-300/26/2022
Záměr prodeje pozemkové parcely p.  č. 3394 o výměře 1 174 m2 
v  k. ú. Ronov nad Doubravou formou aukce za  vyvolávací cenu 
1.562.594,- Kč (pozemek č. 1).
č. Z-301/26/2022
Záměr prodeje pozemkové parcely p.  č. 3395 o výměře 1 075 m2 
v  k. ú. Ronov nad Doubravou formou aukce za  vyvolávací cenu 
1.430.825,- Kč (pozemek č. 2).
č. Z-302/26/2022
Záměr prodeje pozemkové parcely p. č. 3396 o výměře 1 226 m2 
v k. ú. Ronov nad Doubravou formou aukce za vyvolávací cenu            
1.631.806,- Kč (pozemek č. 3).
č. Z-303/26/2022
Záměr prodeje pozemkové parcely p.  č. 3397 o výměře 1 323 m2 
v  k. ú. Ronov nad Doubravou formou aukce za  vyvolávací cenu 
1.760.913,- Kč (pozemek č. 4).
č. Z-304/26/2022
Záměr prodeje pozemkové parcely p.  č. 3398 o výměře 1 147 m2 
v  k. ú. Ronov nad Doubravou formou aukce za  vyvolávací cenu 
1.526.657,- Kč (pozemek č. 5).

Prodej stavebních parcel
Město Ronov nad Doubravou prodává šest stavebních parcel 

v lokalitě Za Mostem. Prodej proběhne formou aukce. Bližší in-
formace na  https://www.ronovnd.cz/mesto-1/prodej-stavebnich-
-parcel/. Kontakt: p. Václav Pipek tel. 605 227 880, 
e-mail: vaclav.pipek@bcas.cz

V Moravanech proběhla oprava komunikace a úprava pozemku 
křižovatky vedoucí k zámku. Vzniklo i nové místo na  stanoviš-
tě kontejnerů tříděného odpadu. Prostoru vévodí strom, o kterém 
málokdo ví, že byl po válce zasazen jako Lípa svobody. Tomuto 
místu byla novou úpravou vrácena důstojnost a upravený vzhled. 
Obyvatelé Moravan se i do budoucna jistě mohou těšit na další 
příjemné změny.

Ve spolupráci se SÚS Pardubického kraje byla zrekonstruována 
silnice v Ronově n. D. směrem na Biskupice.

Usnesení z 25. jednání Zastupitelstva 
města Ronov nad Doubravou 

konaného dne 14. 06. 2022 

Usnesení z 26. jednání Zastupitelstva 
města Ronov nad Doubravou 

konaného dne 07. 07. 2022 

PODĚKOVÁNÍ
Děkuji Městskému úřadu a  KPOZ v  Ronově nad Doubravou 

za dárek a milé blahopřání k mému životnímu jubileu.                                               
Dana Trakalová

Touto cestou bych chtěl poděkovat Městskému úřadu a KPOZ 
v Ronově n. D. za blahopřání a dárek k mému životnímu jubileu. 
Zároveň děkuji paní Pavlíkové za milou návštěvu a osobní gratu-
laci.

Miloslav Němec

Děkuji Městskému úřadu a  KPOZ v  Ronově nad Doubravou 
za dárek, milé blahopřání a květiny k mému životnímu jubileu.

Smutná Věra

Děkuji Městskému úřadu a  KPOZ v  Ronově nad Doubravou 
i paní Růžičkové za blahopřání k mým narozeninám. 

Jana Siglerová  

Děkuji za vzornou péči Pečovatelské službě Ronov nad Doubra-
vou, paní Kabeláčové a paní Pavlíkové.

 Věra Knapová

č. Z-305/26/2022
Záměr prodeje pozemkové parcely p. č. 3399 o výměře 882 m2 v k. ú. 
Ronov nad Doubravou formou aukce za vyvolávací cenu 1.173.942,- 
Kč (pozemek č. 6).
č. Z-306/26/2022
Vzor Aukční vyhlášky o  provedení elektronické aukce za  účelem 
prodeje pozemkových parcel p.  č. 3394; 3395; 3396; 3397; 3398 
a 3399 v k. ú. Ronov nad Doubravou.
č. Z-307/26/2022
Aukční řád pro elektronickou aukci pozemků v obci a k. ú. Ronov 
nad Doubravou lokalita „Za mostem“.
č. Z-308/26/2022
Vzory Kupních smluv na  prodej pozemkových parcel p.  č. 3394; 
3395; 3396; 3397; 3398 a 3399 v k. ú. Ronov nad Doubravou.
		 Celé znění na www.ronovnd.cz
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2. KOLO	 NEDĚLE	 14. 8. 2022	 RONOV – KROUNA	 ZAČÁTEK: 17:00	 SRAZ: 16:00

3. KOLO	 NEDĚLE	 21. 8. 2022	 KAMENIČKY – RONOV	 ZAČÁTEK: 17:00	 ODJEZD: 15:15

4.KOLO	 NEDĚLE	 28. 8. 2022	 RONOV – KŘIŽANOVICE	 ZAČÁTEK: 17:00	 SRAZ: 16:00

5. KOLO	 NEDĚLE	 4. 9. 2022	 TUNĚCHODY – RONOV	 ZAČÁTEK: 17:00	 ODJEZD: 15:45

6. KOLO	 NEDĚLE	 11. 9. 2022	 RONOV – MIŘETICE „A“	 ZAČÁTEK: 16:00	 SRAZ: 15:00

7. KOLO	 SOBOTA	 17. 9. 2022	 NAČEŠICE – RONOV	 ZAČÁTEK: 15:30	 ODJEZD: 14:30

8. KOLO	 NEDĚLE	 25. 9. 2022	 RONOV – DŘENICE „A“	 ZAČÁTEK: 15:30	 SRAZ: 14:30

9. KOLO	 SOBOTA	 1. 10. 2022	 CHRAST – RONOV	 ZAČÁTEK: 15:00	 ODJEZD: 15:45

10. KOLO	 NEDĚLE	 9. 10. 2022	 RONOV – CHROUSTOVICE	 ZAČÁTEK: 15:00	 SRAZ: 14:00

11. KOLO	 SOBOTA	 15. 10. 2022	 H. MĚSTEC „B“ – RONOV	 ZAČÁTEK: 14:30	 ODJEZD: 13:30

12. KOLO	 NEDĚLE	 23. 10. 2022	 RONOV – HORNÍ BRADLO	 ZAČÁTEK: 14:30	 SRAZ: 13:30

13. KOLO	 NEDĚLE	 30. 10. 2022	 KOČÍ – RONOV	 ZAČÁTEK: 14:30	 ODJEZD: 13:15

  1. KOLO	 SOBOTA	 5. 11. 2022	 SLATIŇANY „B“ – RONOV	 ZAČÁTEK: 14:00	 ODJEZD: 12:45

1. KOLO	 SOBOTA	 3. 9. 2022	 RONOV – PROSEČ	 ZAČÁTEK: 10:00	 SRAZ: 9:15

2. KOLO	 NEDĚLE	 11. 9. 2022	 KAMENIČKY – RONOV	 ZAČÁTEK: 10:00	 ODJEZD: 8:30

3. KOLO	 SOBOTA	 17. 9. 2022	 RONOV – PROSETÍN/HOLETÍN	 ZAČÁTEK: 10:00	 SRAZ: 9:15

4. KOLO	 SOBOTA	 24. 9. 2022	 BÍTOVANY/SKUTEČ – RONOV	 ZAČÁTEK: 10:00	 ODJEZD: 8:45     
				    HŘIŠTĚ: BÍTOVANY

5. KOLO	 SOBOTA	 1. 10. 2022	 RONOV – LUŽE	 ZAČÁTEK: 10:00	 SRAZ: 9:15

6. KOLO	 SOBOTA	 8. 10. 2022	 RONOV - KROUNA	 ZAČÁTEK: 10:00	 SRAZ: 9:15

7. KOLO	 NEDĚLE  	 16. 10. 2022	 ROSICE - RONOV	 ZAČÁTEK: 10:00	 ODJEZD: 8:45

8. KOLO	 SOBOTA	 22. 10. 2022	 RONOV – SVRATKA	 ZAČÁTEK: 9:00	 SRAZ: 9:15     

9. KOLO	 NEDĚLE	 30. 10. 2022	 NASAVRKY/MIŘETICE – RONOV	 ZAČÁTEK: 10:00	 ODJEZD: 8:45     
				    HŘIŠTĚ: NASAVRKY

1. KOLO 	 NEDĚLE	 4. 9. 2022	 HŘIŠTĚ: RONOV	 ZAČ. ZÁPASŮ: 9:00, 11:00	 SRAZ: 8:15
SOUPEŘI: ROZHOVICE, DŘENICE

2. KOLO 	 NEDĚLE	 11. 9. 2022	 HŘIŠTĚ: STOLANY	 ZAČ. ZÁPASŮ: 10:00; 11:00	 ODJEZD: 8:45
SOUPEŘI: MIŘETICE/OREL, STOLANY/TUNĚCHODY

3. KOLO	 NEDĚLE	 18. 9. 2022	 HŘIŠTĚ: H. MĚSTEC	 ZAČ. ZÁPASŮ: 9:00; 10:00	 ODJEZD: 8:00
SOUPEŘI: H. MĚSTEC „A“, CHRUDIM DÍVKY

4. KOLO	 NEDĚLE  	 25. 9. 2022	 HŘIŠTĚ:	 ZAČ. ZÁPASŮ:	 ODJEZD:
SOUPEŘI: VOLNO

5. KOLO 	 NEDĚLE  	 2. 10. 2022	 HŘIŠTĚ: RONOV	 ZAČ. ZÁPASŮ: 9:00; 11:00	 SRAZ: 8:15
SOUPEŘI: ROZHOVICE, H. MĚSTEC „B“

6. KOLO	 NEDĚLE	 9. 10. 2022	 HŘIŠTĚ: DŘENICE	 ZAČ. ZÁPASŮ: 10:00; 11:00	 ODJEZD: 7:45
SOUPEŘI: MIŘETICE/OREL, DŘENICE

7. KOLO	 NEDĚLE	 16. 10. 2022	 HŘIŠTĚ: STOLANY	 ZAČ. ZÁPASŮ: 9:00; 10:00	 ODJEZD: 7:45
SOUPEŘI: STOLANY/TUNĚCHODY, CHROUSTOVICE

8. KOLO	 NEDĚLE 	 23. 10. 2022	 HŘIŠTĚ: RONOV	 ZAČ. ZÁPASŮ: 9:00; 11:00	 SRAZ: 8:15
SOUPEŘI: CTĚTÍN/NASAVRKY, DŘENICE

9. KOLO	 NEDĚLE 30. 10. 2022	 HŘIŠTĚ: MIŘETICE	 ZAČ. ZÁPASŮ: 10:00; 11:00	 ODJEZD: 8:30
SOUPEŘI: H. MĚSTEC „A“, MIŘETICE/OREL

1. KOLO	 NEDĚLE	 4. 9. 2022	 HŘIŠTĚ: RONOV	 ZAČ. ZÁPASŮ: 9:00, 11:00	 SRAZ: 8:15
SOUPEŘI: ROZHOVICE, DŘENICE

2. KOLO	 NEDĚLE	 11. 9. 2022	 HŘIŠTĚ: STOLANY	 ZAČ. ZÁPASŮ: 10:00; 11:00	 ODJEZD: 8:45
SOUPEŘI: MIŘETICE/OREL, STOLANY/TUNĚCHODY

3. KOLO	 NEDĚLE	 18. 9. 2022	 HŘIŠTĚ: H. MĚSTEC	 ZAČ. ZÁPASŮ: 9:00; 10:00	 ODJEZD: 8:00
SOUPEŘI: H. MĚSTEC „A“, H. TÝNEC

4. KOLO	 NEDĚLE	 25. 9. 2022	 HŘIŠTĚ:	 ZAČ. ZÁPASŮ:	 ODJEZD:
SOUPEŘI: VOLNO

5. KOLO	 NEDĚLE	 2. 10. 2022	 HŘIŠTĚ: RONOV	 ZAČ. ZÁPASŮ: 9:00; 11:00	 SRAZ: 8:15
SOUPEŘI: ROZHOVICE, CHRAST

6. KOLO	 NEDĚLE 	 9. 10. 2022	 HŘIŠTĚ: DŘENICE	 ZAČ. ZÁPASŮ: 9:00; 10:00	 ODJEZD: 7:45
SOUPEŘI: DŘENICE, CHRAST

7. KOLO	 NEDĚLE 	 16. 10. 2022	 HŘIŠTĚ:	 ZAČ. ZÁPASŮ:	 SRAZ:
SOUPEŘI: VOLNO

8. KOLO 	 NEDĚLE	 23. 10. 2022	 HŘIŠTĚ: RONOV	 ZAČ. ZÁPASŮ: 9:00; 11:00	 SRAZ: 8:15
SOUPEŘI: CTĚTÍN/NASAVRKY, DŘENICE

9. KOLO	 NEDĚLE	 30. 10. 2022	 HŘIŠTĚ: MIŘETICE	 ZAČ. ZÁPASŮ: 10:00; 11:00	 ODJEZD: 8:30
SOUPEŘI: H. MĚSTEC „A“, MIŘETICE/OREL   

MUŽI SK RONOV – PODZIM 2022/2023

MLADŠÍ ŽÁCI SK RONOV – PODZIM 2022/2023

SK RONOV MLADŠÍ PŘÍPRAVKA (H) PODZIM 2022 - 2023

SK RONOV STARŠÍ PŘÍPRAVKA (G) PODZIM 2022 - 2023

Děti sportovaly, účastnily se 
turistických výletů, tréninku 
s  profesionálními boxery, se 
zdravotníky vyzkoušely první 
pomoc. S  ukázkami svého 
umu se připojily i  další týmy 
integrovaného záchranného 
systému, Policie či hasiči, kteří 

ukazovali, jak se chovat při 
požáru.

Děti byly spokojené a v pátek 
jsme se těžko všichni loučili. 
Všichni se těšíme na  setkání 
v příštím roce.  

Zdravotníkům, hasičům, 
policistům, boxerům z  SK 

Pretorian Pardubice - jim 
všem bychom chtěli poděkovat 
za  to, že dětem zábavnou 
cestou předali spoustu nových 
a zajímavých informací.

Velké díky patří Městskému 
úřadu Ronov nad Doubravou 
za finanční příspěvek.

Za  táborové vedoucí a  SK 
Ronov n.D. 

M. Dražilová

Městečko na dlani – periodický tisk územně samosprávního celku, četnost: dvouměsíčník 
vydává: Město Ronov nad Doubravou, Chittussiho nám. 150, 538 42 Ronov nad Doubravou 

IČ: 00270822, náklad 720 ks, vychází dne 25.8.2022, registrační číslo: MK ČR E 11911 
distribuce: jeden výtisk zdarma na č.p. mimo bytovek, Ronov n.D., Mladotice, Moravany 

grafická úprava a tisk: Ofsetová tiskárna UNIPRINT s.r.o., Rychnov n./K. 
příští uzávěrka 10.10.2022 

příspěvky zasílejte na knihovna@ronovnd.cz

Děti si příměstský tábor užily
Hřiště ronovského fotbalového klubu se již potřetí proměnilo 

v táborové stanoviště. Ve dvou turnusech jsme si užili spoustu 
her, soutěží, legrace i kreativity.
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DOUČOVÁNÍ
„POLOPATĚ”

Jako absolvent VŠChT Praha technického 
učení rád DOUČÍM, připravím nejen na
přijímací zkoušky na SŠ a postarám se
o studenta ZŠ, SŠ i VŠ v předmětech

„Levně a přitom kvalitně!”

Mat, Fyz, Chem i Biolog.

Dále pomohu s jazyky Aj, Nj, Čes.j.  
Mob: +420 773 88 63 88

Email: commenius8@gmail.com

RAKETOVÝ
INTERNET

www.tlapnet.cz
+420 606 606 035

PŘIJMEME
řidiče VKD, MKD
pro pobočku Vrdy

+420 730 585 585


